

Kildeparken

Ung sportsreporter. Aalborg Stiftstidende 16.5.1938

Aalborgs Deltagelse i Skoleidrætsstævnet i Sønderborg. Bør Aalborg lægge sig efter Haandbold.

Aalborg, der jo er en By, hvor der dyrkes megen Sport, giver sig mærkværdigvis ikke af med Haandbold; det er derfor ikke saa mærkeligt, at Aalborgholdet ikke opnaaede nogen Placering, men hvis Aalborg vil gaa i Gang med at spille det hurtige og morsomme Spil, vil man sikkert ved det næste danske Skoleidrætsstæve kunne finde et Aalborghold i første Række.

Aalborgs Deltagelse i Skoleidrætsstævnet i Sønderborg

Bør Aalborg lægge sig efter Haandbold?

En af Aalborg Kathedralskoles
Elev, som deltog i Stævnet,
skriver til Aalborg Stiftstidende:

Lørdag var det Pigerne Tur til at gaa i Ilden — de spillede Langbold mod det stærke sjællandske Hold Gentoft. Kampen, der havde samlet mange Tilskuere, vandtes ovenligent af Gentoft, der scorede 47 Point mod Aalborgpigerne 7.

Grunden til dette store Nederlag ligger maaske i, at Gentoftspillere benyttede Regler, som Aalborg ikke kendte. F. Eks. brugte de at blive ved at alaa til de ramte Bolden, medens vore Spillere spillede efter den mest brugte Regel kun at alaa efter Bolden en Gang.

At Gentoft herved fik et Forspring er klart; imidlertid var det ikke udelukkende af den Grund de vandt. Deres Spil var hurtigere og deres Bolde sikrere end Aalborgspillernes.

Det syntes imidlertid mærkeligt, at man ved et Idrætsstævne, hvor mange hundrede Hold mødes, ikke anvender de samme Regler. Til det næste Stævne bør man sørge for, at det vil blive saadan.

Aalborg spillede 3 Haandboldkampe — og klarede sig saa godt, som man efter den korte Træningstid, de har haft, kan forlange. Nakakov, der har klaret sig godt i Turneringen, førte i 1. Halvleg med 2 Maal mod 0, men i anden Halvleg spillede Aalborg sig mægtigt op og scorede 6 Gange, uden at det lykkedes Nakakovfolkene at faa Bolden over Aalborgs Maal-linie.

Aalborgs anden Kamp stod mod Ordrup, der vel er et af de 5 bedste Hold i Konkurrencen. Her slog Aalborgspillernes Gaa-paa-Mod ikke til. Ordrupspillere, der spillede sikkert og rutineret, slog vore Spillere med 5 Maal mod 1.

Med denne Kamp var de officielle

Kampe i Haandbold forbi for Aalborgs Vedkommende, men det lykkedes at arrangere en ekstra Kamp med Roskilde Statskole, der slog Aalborg med 6 Maal mod 4. At Aalborgspillere ikke fik flere Maal, skyldtes Roskildes glimrende Maalmand, der tog alt, hvad der paa nogen Maade kunde tages.

Naar man ser, at de ret utrænede Aalborgspillere kunde klare sig saa forholdsvis godt, ærgrer man sig over, at man kun har dyrket Haandboldspillet rigtigt i de sidste Maaned. Hvis Aalborgspillere havde været lige saa rutinerede som f. Eks. Ordrupspillere, der ved deres godeBoldbehandling ganske udmanøvrerede Aalborg, vilde Holdet sikkert have kunnet placere sig i forreste Række.

Aalborg, der jo er en By, hvor der dyrkes megen Sport, giver sig mærkverdigtvis ikke af med Haandbold; det er derfor ikke saa mærkeligt, at Aalborgholdet ikke opnaaede nogen Placering, men hvis Aalborg vil gaa i Gng med at spille det hurtige og morsomme Spil, vil man sikkert ved det næste danske Skoleidrætsstævne kunne finde et Aalborghold i første Række.

— Endelig deltog et Hold fra Aalborg i 5x80 m Stafetløb.

Det startede i saa fornemt Selskab: Stenhus Kostskole og Schneeklovs Gymnasium, København. Mod al Forventning lykkedes det Sidstnævnte at alaa Stenhus, og naar man tager i Betragtning, at Aalborg havde været saa uheldige at faa Yderbanen, er 2. Pladsen i et Heat en pæn Placering. I 5x30 m Stafetløb lykkedes det Haalev Gymnasium at alaa den bestaaende danske Skolerekord med næsten 2 Sekunder. Det er vist ikke mange danske Klubber, der kan præstere et Hold, som det, Kostskolen i Haalev stillede.

Efter Stafetløbet, der sluttedes Kl. 15.30, holdtes en smuk Afslutningsfejtidelighed. Alle de mange Faner førtes ind og Bæverne modtog de erobrede Fanerplader, efter at »I alle de Riger og Lande« var afsunget.

Saa talte Rektor Bøgh, Frederiksborg. Han takkede Værterne, og Undervisningsinspektør Højbjerg-Christensen sluttede Stævnet.

Efter at »Der er et yndigt Land«, var sunget, sankedes Flaget — og det trettede danske Idrætsstævne var Slut.

Søndag Formiddag holdtes en Fest paa Dybbøl Skanser, hvor der nedlagdes Laurbærkransen ved Mindesmærket for de i 1864 faldne.

Karl Nielsen.